



# Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: [parafia@lubowice.eu](mailto:parafia@lubowice.eu); [www.parafia.lubowice.eu](http://www.parafia.lubowice.eu)

Nr 40(625)

19.11.2023

26.11.2023

## UPODOBNIĆ SIĘ DO KRÓLA

Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata, która kończy rok liturgiczny, uświadamia nam, że istotą królestwa Bożego jest miłość. Jezus Chrystus przyszedł na ziemię, aby objawić nam miłość Ojca. W tym planie miłości każdy człowiek ma swoje wyjątkowe i niezastąpione miejsce, jako oryginał. Niestety, wielu czyni tak, że pod koniec swojego ziemskiego życia wygląda jak marna kopia. Powód? Brak życia miłością na co dzień. Tylko miłość jest twórcza i wyzwala w nas to, co najlepsze, najszlachetniejsze.

W naszym upodabnianiu się do miłosiernego Chrystusa Króla ważne jest najpierw wsłuchiwanie się w Jego wolę, na wzór św. Faustyny Kowalskiej. Jezus powiedział jej m.in.: *Żądam od ciebie uczynków miłosierdzia, które mają wypływać z miłości ku mnie. Miłosierdzie masz okazywać zawsze i wszędzie bliżnim, nie możesz się od tego usunąć ani wymówić, ani uniewinnić (...) bo nawet wiara najsilniejsza nic nie pomoże bez uczynków.*

Z powyższych słów wynika jasno, że świadectwo miłosierdzia polega w tym wypadku na postawie miłosierdzia wobec bliźnich. Faustyna jako „świadek miłosierdzia”, nie tylko głosiła miłosierdzie Boże, ale przede wszystkim czyniła je względem bliźnich. Chodzi wprawdzie o czynności zewnętrzne, które nie są jednak tylko zwykłą działalnością charytatywną czy jakąś formą dobroczynności, ale wypływają z osobistej świętości. Tak rozumiana realizacja miłosierdzia, objawiona przez Jezusa, jest bardzo trudna dla współczesnego człowieka, gdyż wymaga osobistej świętości i systematycznej formacji w duchu miłosierdzia, aby tą drogą dążyć do coraz pełniejszego zjednoczenia mistycznego z Bogiem w Chrystusie i do coraz ofiarniej służby drugiemu człowiekowi.

Warto więc nieustannie przypominać sobie, że pierwszym zadaniem człowieka wierzącego w miłosierdzie Boga, jest realizacja go w czynie. Dopiero na drugim miejscu jest słowo, a na końcu modlitwa. Dlatego – jak mówi Jezus – *gdyby dusze umiały gromadzić sobie skarby wieczne, nie byłyby sądzone – uprzedzając sądy moje miłosierdziem* ks. Leszek Smoliński

## Skąd wziął się Kościół?

„Syn Boży (...) przez swoją śmierć i zmartwychwstanie odkupił człowieka i przemienił go w nowe stworzenie (...). Udzielając bowiem swego Ducha, ukształtował swoich braci wezwanych spośród wszystkich narodów jako swoje Mistyczne Ciało”.

*Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 7.*

Wyobraźmy sobie – po ludzku niewyobrażalną – sytuację: zaciągnęliśmy dosyć wysoki kredyt w banku, z trudem przychodzi nam spłacanie go, odsetki ciągle rosną, a nas ogarnia przerażenie i poczucie beznadziei. W tym momencie dowiadujemy się, że syn właściciela banku spłacił długi wszystkich kredytobiorców. Jedynie, co trzeba zrobić, to przyjść do banku i oddać swoją umowę kredytową. Co więcej, każdemu, kto spełni wspomniany warunek, właściciel banku ofiaruje nowe życie, w lepszym standardzie, w swoich posiadłościach. Któż z nas, dowiedziawszy się o takiej szansie, nie skorzystałby z nadarzającej się możliwości? Kto z nas nie powiadomiłby o tej możliwości wszystkich znajomych?

Jest to oczywiście jedynie niedoskonały obraz tego, co zrobił dla nas Jezus Chrystus – umierając na krzyżu, spłacił „długi”, które zaciągaliśmy, gdy w naszym życiu brakowało miłości do Niego, do drugiego człowieka, do samego siebie. Przez swoje Zmartwychwstanie ofiaruje nam nowe życie – już tu na ziemi. W wolności, pokoju, dając swoją łaskę i siłę do przezwyciężania codziennych trudności. Daje nam Kościół, w którym dzięki sakramentom jest nieustannie wśród nas, umacniając nas w drodze. Pomaga ciągle zaczynać od nowa, pomimo naszych słabości i upadków. Tworzy z nas wspólnotę osób, abyśmy się wzajemnie wspierali.

Jaka jest nasza rola? Przyjść z ufnością do Boga i oddać Mu swoje „długi” (w sakramencie pokuty), zanurzyć się w Jego ofierze (w sakramencie Eucharystii), a następnie z wdzięcznością odpowiadać miłością na miłość. Wdzięczność za dary, które otrzymujemy od Boga każdego dnia powinna nie tyle prowokować nas do pychy czy egoizmu, ile mobilizować do coraz większej miłości Boga i drugiego człowieka.

Naszym zadaniem jest również zaświadczyć o miłości Boga do człowieka w środowiskach, w których żyjemy, pracujemy, jesteśmy. Dlatego Pan Bóg zaprasza do tej wspólnoty Kościoła różne osoby, dając im różnorodne powołania i charyzmaty, aby wiadomość o Jego miłości, o darowaniu nam win i zaproszeniu do nowego życia docierała do wszystkich miejsc. I abyśmy w drodze potrafili się wzajemnie wspierać darami, które od Niego otrzymaliśmy.

### ZADANIE

- Podziękuj Bogu za dar odkupienia i za zaproszenie do nowego życia. Skorzystaj na początku Adwentu z sakramentu pokuty.

# Porządek nabożeństw

26.11.2023 – 03.12.2023d

## **niedziela 26 listopada 2023 – JEZUSA CHRYSYTA, KRÓLA WSZECHŚWIATA**

---

08:00 Za zm. męża Franciszka Kachel, rodziców Franciszkę i Franciszka Kachel, dzieci, rodziców Elfrydę i Józefa Wycisk, syna Józefa, zm. z rodzin Kachel, Wycisk, Machnik, Kretschmer, zm. kapłanów i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 W intencji Alicji Julii Świeczek, przyjmującej Chrzest i rocznego dziecka Ignacego Jana Bajerskiego, oraz ich rodziców i chrzestnych o Boże błogosławieństwo oraz opiekę Matki Najświętszej i Anioła Stróża.

14:00 Nabożeństwo do Chrystusa Króla.

## **poniedziałek 27 listopada 2023 – Dzień powszedni**

---

nie ma Mszy św.

## **wtorek 28 listopada 2023 – Dzień powszedni**

---

17:00 (szkolna) .....

## **środa 29 listopada 2023 – Dzień powszedni**

---

nie ma Mszy św.

## **czwartek 30 listopada 2023 – Św. Andrzeja, Apostoła**

---

17:00 .....

## **piątek 1 grudnia 2023 – Dzień powszedni**

---

07:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.

## **sobota 2 grudnia 2023 – Dzień powszedni**

---

08:00 W intencji czcicieli Najświętszej Maryi Panny, zwłaszcza Róż Różańcowych.

16:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.

17:00 Za zmarłą Zofię Cisz.

## **niedziela 3 grudnia 2023 – I Adwentu**

---

08:00 Za zm. Alojzego Szczuka, matkę Ritę, Pawła i Adelajdę Mika, rodziców, rodzeństwo, zm. z pokrewieństwa Mika-Szczuka i zm. kapłanów.

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Rity Badurczyk z okazji 80 rocznicy urodzin

14:00 Nabożeństwo z poświęceniem wieńców i świec adwentowych.

# Informacje duszpasterskie

26.11.2023 – 03.12.2023

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby parafii. W przyszłą niedzielę kolekta na Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje. Za dwa tygodnie (10.12) kolekta na opał. Do puszek na pomoc Kościołowi w potrzebie w niedzielę 19.11 zebraliśmy 1 015,76 PLN a na remont katedry opolskiej w ubiegłą niedzielę zebraliśmy 370,00 PLN. Zysk z festyny parafialnego 11.11 wyniósł natomiast 1300 PLN. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Zapraszam dzisiaj na godz. 14:00 na **nabożeństwo popołudniowe** do Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata, w czasie którego podziękujemy za kończący się rok kościelny i łaski, których Pan Bóg nam w nim udzielił. Odnowimy również **Jubileuszowy Akt Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana.**

We wtorek o godz. 17:00 **Msza św. szkolna i spotkanie formacyjne** dla uczniów VIII kl. przygotowujących się do przyjęcia bierzmowania.

Również we wtorek o godz. 18:00 w salce parafialnej na dole **spotkanie rodziców** dzieci pierwszokomunijnych.

W przyszłą niedzielę rozpoczynamy **Okres Adwentu**. Na godz. 14:00 zapraszam na nabożeństwo z poświęceniem symboli adwentowych – świec, lampionów i wieńców. Zachęcam, by w każdym domu taki symbol umieścić, aby przypominał, że przygotowujemy się na przyjście Pana. Pierwsza część Adwentu (do 16.12) akcentuje przygotowanie na przyjście Chrystusa na końcu czasów, druga część zaś przygotowanie na Boże Narodzenie w tym roku.

W zakrystii można nabywać **kalendarze na przyszły rok**. Można zaopatrzyć się w Kalendarz rolników (36 zł), Kalendarz misyjny (6 zł), Kalendarz diecezji opolskiej (6 zł.) oraz kalendarz z kościołami i kaplicami metropolii górnośląskiej

**Kancelaria parafialna** będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku) przez pół godziny po Mszy św. Można już zamawiać wszystkie intencje Mszy św. na przyszły rok.

Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży „Ławka” organizuje wyjazd dla młodzieży (od 18 do 30 roku życia) na **Europejskie Spotkanie Młodych** w Lublanie. Więcej informacji i zapisy jeszcze tylko do jutra (do 27 listopada) na [www.lawka.org](http://www.lawka.org)

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne **„Bóg zapłać!”** tym, którzy posprząтали, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (01.12.2023, godz. 18:00) prosimy następne rodziny z kolejki.